2014 2013

Efectivo y equivalentes de efectivo US$ 48.418,40 393.829,73
Cuentas por cobrar:

Comerciales -   -
Provisión cuentas incobrables -   -
Otras 93.123,68 93.123,68

Cuentas por cobrar a largo 320.083,26   362.611,14
 plazo

US$ 461.625,34 849.564,55

Valor en libros

Administración de Fondos de Capital

La política de la Compañía es mantener un nivel de capital que le permita conservar la
confianza de los inversionistas y acreedores y sustentar el desarrollo futuro de sus negocios.
El patrimonio se compone del capital acciones, aportes de accionistas para futuras
capitalizaciones, reservas legal y por revalúo y los resultados acumulados provenientes de la
adopción por primera vez de las NIIF, las mismas que de acuerdo a las disposiciones vigentes
no están disponibles para distribución a los accionistas.  No hubo cambios en el enfoque de la
Compañía para la administración de capital durante el año.

El índice deuda-patrimonio ajustado de la Compañía al término del período del estado
separado de situación financiera era el siguiente:
ACTUALIZAR LOS DATOS CON EL ÚLTIMO BALANCE

2014 2013

Total pasivos US$ 11.508.588,08   7.550.544,21
Menos: efectivo y equivalente
   Efectivo y equivalente a efectivo (48.418,40)   (393.829,73)

Deuda neta US$ 11.460.169,68   7.156.714,48

Total patrimonio US$ 1.977.122,60   1.992.092,37

Índice deuda-patrimonio
ajustado 5,80   3,59

CROPILETTO S.A.

Notas a los estados financieros (Continuación)

18

Otros de riesgos operacionales

Riesgos operacionales y de activos fijos

La oficina que es el único activo de infraestructura que posee la compañía, se encuentra
adecuadamente cubierta de los riesgos operativos por una póliza de seguro. Si bien estos
factores en el pasado no han provocado daños en la Operación, no es posible asegurar que
esto no ocurra en el futuro.

3.16 Normas e interpretaciones recientemente revisadas sin efecto material sobre los
estados financieros

A la fecha de emisión de estos estados financieros, se han publicado enmiendas, mejoras e